

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4 Marca 1870.

Piątek.

Dnia 20 Lutego (4 Marca) 1870.

Rano zimna st: 0, w połud: c st: 5
Wysokość wody st: 4 c. 7 (przybywa)

Stan barometru:
na odmianę.

Wschód Słońca g. 6 m. 42
Zachód „ 5 „ 43

Jutro, ŚS. Teofila B. i Fryderyka.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odosobienie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8; (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop 24); prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny N° 473c., dom W. L. Zabłockiej.

— Onegdaj, we środę, 18go lutego (2 marca), jako w rocznicę skonu spoczywającego w Bogu Najjaśniejszego Cesarza Mikołaja Igo, o godzinie 12tej w południe, odprawione zostało przez Najprzewielebniejszego Arcybiskupa warszawskiego i nowogrodzkiego Joanicjusza, Nabożeństwo żałobne w prawosławnej Katedrze Śtej Trójcy, w obecności Jenerał-Feldmarszałka, Namiestnika w Królestwie Polskiem. — Takież Nabożeństwa odprawione zostały w świątyniach wszystkich wyznań w Warszawie, o godz: 9½ z rana. (Dz: Warsz.)

— Wczoraj, we czwartek, 19go lutego (3 marca), jako w dniu wstąpienia na tron Wszech-rossyjski Jego Cesarzkiej Mości Najjaśniejszego Pana Aleksandra Mikołajewicza, odprawione było uroczyste Nabożeństwo w warszawskiej Katedrze prawosławnej, o godz: 11tej z rana, a w kościele Archi-katedralnym i metropolitalnym Śgo Jana, o godz: 9½ z rana. JW. Namiestnik w Królestwie Polskiem, zaczął przyjmować powinszowania w Zamku o godzinie 10½ z rana, Jenerałów, Szłabs i Ober-Officerów, Duchowieństwa wszystkich wyznań, Urzędników Najwyższego Dworu, Urzędników wojskowych i cywilnych, Obywateli ziemskich i miejskich, oraz Konsulów zagranicznych. — Wieczorem w wielkim teatrze dane było widowisko bezpłatne.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADZCY WSZECH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc.; etc., etc.,

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem,

Na zasadzie Najwyższego Ukazu z d. 1 czerwca 1869 (roku), o przemianowaniu osiadłości niemających charakteru miejskiego w gubernjach Królestwa Polskiego na osady, Komitet Urządzący, na przedstawienie Członka Zawiadującego czynnościami Komitetu, postanowił i stanowi:

1. Istniejące w gubernji łomżyńskiej miasta: Wizna, Zambrów, Nowogród w powiecie łomżyńskim, Mazowieck, Sokoły, Ciechanowiec w powiecie mazowieckim, Brok, Andrzejew, Nur w powiecie ostrowskim, Serock, Wyszkiw w powiecie pułuskim, Rożan, Krasnosielec w powiecie makowskim, Myszyniec w powiecie ostrołęckim, Grajewo, Wąsosz i Radziłów w powiecie szczuczyńskim, zamienić na osady, z zastosowaniem następujących środków co do urządzenia w nich

zarządu gminnego, na zasadach wskazanych w Najwyższym Ukazie z dnia 19 lutego (3 marca) 1864 r.

1) w powiecie łomżyńskim: osadę Wizna przyłączyć do gminy Borzejowo po odłączeniu od tej ostatniej niektórych wsi do składu gminy Drozdowo; osadę Zambrów przyłączyć do gminy Zambrowskiej, a w osadzie Nowogród utworzyć oddzielny zarząd gminny.

2) w powiecie mazowieckim: w osadzie Mazowieck, po złączeniu takowej z niektórymi wsiami sąsiednich gmin Siepietowo i Chojany, utworzyć nową gminę Mazowiecką, osadę Sokoły przyłączyć do gminy Truskolasy z przemianowaniem takowej na gminę Sokoły, a osadę Ciechanowiec do gminy Klukowo.

3) w powiecie ostrowskim, osadę Brok przyłączyć do gminy Orło, Andrzejew do gminy Warchoły, a w osadzie Nur po przyłączeniu do niej niektórych wsi z gminy sąsiedniej Kamieńczyk-Wielki, utworzyć nową gminę Nurską.

4) w powiecie pułuskim: osadę Serock włączyć do gminy Zegrze, po odłączeniu od tej ostatniej niektórych wsi do gminy Somianka, a osadę Wyszkiw przyłączyć do gminy Leszczydół z przemianowaniem takowej na gminę Wyszkiw nad Bugiem.

5) w powiecie makowskim: osadę Rożan włączyć do składu gminy Sieluń po przyłączeniu do niej młyna Ołda i wójtostwa Rożan z gminy Perzanowo, a osadę Krasnosielec włączyć do składu gminy Biełosielec, z przemianowaniem jej na gminę Krasnosielec.

6) w powiecie ostrołęckim: osadę Myszyniec włączyć do gminy tegoż nazwiska, po odłączeniu od niej niektórych wsi do sąsiedniej gminy Wach.

7) w powiecie szczuczyńskim: osadę Grajewo włączyć do składu gminy Bogusze; w osadzie Wąsosz, po przyłączeniu do niej niektórych wsi z gmin sąsiednich Pruska-Ruda i Mścichy utworzyć nową gminę Wąsosz, również w osadzie Radziłowie po przyłączeniu do niej pozostałych wsi z gminy Mścichy utworzyć nową gminę Radziłów.

II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, wkłada się na Członka Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządzącego.

Działo się w Warszawie na 337 posiedzeniu d. 30 stycznia (11 lutego) 1870 r.

Namiestnik w Królestwie,

Jenerał-Feldmarszałek (podp:) Hr. Berg.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp:) J. Słowojew.

(Dz: Warsz.)

Kassa Oszczędności Miasta Warszawy, z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do dnia 15 (27) lutego roku b. włącznie, wydała książeczek nowych 95, na które, tudzież na dawniejsze w 40 wnioskach, złożono rub. sr. 7,399 kop. 62. Na żądanie 127 uczestników (prócz procentu rsr. 9 kop. 30 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 6,735 kop. 39 — i umorzyła książeczek 30; przeto uczestników 20,154 posiada kapitał rsr. 750,274 k p. 95.

(D. War.)

— Nabożeństwa passyjne w kościółku parafjalnym Ś-jej Barbary, na dawnym cmentarzu Śto-Krzyskim, odprawiać się będą przez ciąg postu, w każdą niedzielę o godz. 3-jej po południu.

— Dzisiaj pasja o g. 4-jej w kościele Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu obok Resursy Obywatelskiej, tudzież w kościele Ś-go Jacka przy ulicy Fręta.

— Jutro odprawiać się będą po południowe nabożeństwa zwane *passjami*, a to w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, na przeciw ulicy Królewskiej i w kościele Ś-go Kazimierza na Nowem Mieście.

— Jutro w kościele Ś-go Józefa Opieki na Krakowskiem Przedmieściu, obok pałacu hr. Potockich odbędzie się nabożeństwo „matek chrześcijańskich.“

— Jutro w kościele Ś-tej Anny, na Krakowskiem Przedmieściu, odbędzie się o godzinie 9ej rano wotywa, do Serca Marii. Processji asystować będzie z górejcem światłem, miejscowe bractwo.

— Wczoraj w kaplicy Instytutu, noszącego imię „Śgo Kazimierza“ na Tamce, odbyły się nieszpory z processją, dziś zaś solenne nabożeństwo odpustowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, podczas summy z kazaniem, oraz processjami zrana i po południu na nieszporych.

— Na benefis panny Carlotty Marchisio, we środę, wykonaną została jedna z najobfitszych w melodje oper włoskich „La sonnambula“ słowika z Katanji, Belliniego.

Partje solowe, oprócz benefisantki, egzekwowali panny B. Marchisio i Benati, oraz pp. Marin i De la Torre.

Najdokładniej ze wszystkich fragmentów opery wyszedł finał aktu drugiego, ku czemu głównie przyczyniły się bardzo starannie wyegzercytowane chóry. Efekty harmonji w tym śpiewie zbiorowym, pomimo rażących trywialnością słów libretów, oddziaływały odpowiednio na muzycznych słuchaczy, w skutek dobrej woli i szczerzej pracy wykonawców.

Partję Lunatyczki, stosownie do skali swojego głosu, transponowaną, śpiewała panna Carlotta Marchisio ze zwykłym wykończeniem. Edwina, pan Marin byłby śpiewał bardzo dobrze, gdyby miał w duszy więcej zapału i był więcej muzycznym. W finale mianowicie aktu drugiego, gdy Edwin zastaje *sommambule* w sypialni hrabiego Rudolfa, p. Marin pełne ognia i łez *arioso*, wykonywał zimno, tak zimno, jak gdyby śpiewał nie do niewiernej kochanki, ale do żony... na srebrnym weselu.

Słuchaczy na śródowym benefisie, zebrało się w sali teatru bardzo szczupłe grono.

Warszawskie Miejskie Towarzystwo Kredytowe. — Przewodniczący w Komitecie założycieli Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, podaje do wiadomo-

ści publicznej: że na skutek zezwolenia JW. Namiestnika Królestwa, z dniem 24 lutego (8 Marca) r. b., rozpoczętem zostanie przyjmowanie deklaracji w przedmiocie przystępowania do Towarzystwa. Stosownie do §§ 1go i 8go ustawy Najwyżej w dniu 31 grudnia (12 stycznia) 1869/70 r. zatwierdzonej, do Towarzystwa przystąpić może każdy bez wyjątku jawny z hipoteki właściciel nieruchomości murowanej w Warszawie, lub na przedmieściu Praga położonej. Przystępujący do Towarzystwa, obowiązani będą przedewszystkiem złożyć w gotowiznie kaucję, przepisaną w § 20 ustawy, to jest pół od sta od nominalnej summy żądanej pożyczki. Kaucja ta złożoną być winna w kassie Towarzystwa urządzonej tymczasowo w kantorze domu handlowego Leopolda Kronenberga, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 542. Oprócz kwitu na złożoną kaucję, wymagane jest: 1) świadectwo pisarza kancelarji hy pocecznej, że składający deklarację, jest właścicielem nieruchomości, z którą do Towarzystwa przystępuje; 2) świadectwo przekonywające, na jaką sumę ubezpieczoną jest od ognia nieruchomość przystępującego do Towarzystwa. Deklaracje w przedmiocie przystępowania do Towarzystwa, składane być winny w biurze Komitetu założycieli, urządzonej w Warszawie pod Nrem 645/6 przy ulicy Przejazd, a to na drukach umyślnie na ten cel przygotowanych, które zgłaszającym się właścicielom nieruchomości, w temże biurze wydawane będą. Deklaracje przyjmują się codziennie z wyjątkiem dni świątecznych, między godziną 12tą a 2gą po południu. Egzemplarze drukowane ustawy, są do nabycia po kop: 10 w biurze powyższego Komitetu. (Dz: Warsz.)

— *Komitet budowy kościoła w Sulisławicach.* Staraniem miejscowego Plebana we wsi Sulisławicach, gdzie dla uczczenia cudownego obrazu Matki Bożkiej Bolesnej, zgromadza się mnóstwo pobożnego ludu, dozwołonej zostało przez kilku laty zbieranie dobrowolnych ofiar, by kiedyś można było powiększyć i upiększyć kościół w miejsce obecnie istniejącego szczupłego i ubogiego kościółka. Wypadki krajowe w upłynionych latach zasła, usiłowania te udaremniły. JW. Hrabia Namiestnik pod d. 6 (18) lipca 1867 r. N. 354 raczył łaskawie pozwolić przedłużyć zbieranie ofiar w całym kraju jeszcze na lat trzy, z zaleceniem by opieczutowane skarbonki za pośrednictwem Rządów Gubernialnych osobom uproszonym wręczone były i aby fundusze uzbierane niezwłocznie do Banku Polskiego były odsyłane. Komitet Budowy kościoła rozesał dotąd skarbonek i książeczek blisko 200 sztuk w przekonaniu, że każda z uproszonych osób dołoży wszelkiej możliwej usilności, by tak piękny cel, jak odbudowanie kościoła w miejscu licznymi cudami słynącym, przyszedł do skutku. Tymczasem z końcem roku zeszłego Bank Polski odezwą swą z d. 15 (27) grudnia 1869 r. N. 40388 powiadomił, że dopiero z *siedemnastu* miejscowości odesłano do Banku uzbierane kwoty, które wynoszą rs: 572 kop. 23. Komitet budowy kościoła nie wątpi ani na chwilę, że każda z łaskawych osób skarbonkę i książeczkę posiadających, dokłada wszelkiej możliwej usilności, by położonemu zaufaniu godnie odpowiedziały. Widzi jednak potrzebę przez pisma publiczne upraszać najuprzejmiej, by fundusze uzbierane, każda z osób raczyła niezwłocznie odsyłać do Banku, a to za pośrednictwem Władz miejscowych administracyjnych, lub gminnych, bo od zebrań i wykazania potrzebnej summy, zaley cała

przyszłość tego pięknego celu. Ma nadzieję komitet, że obecna odezwa nie będzie bezskuteczną tem bardziej, że zakres zbierania składek jest ograniczony, a czas stracony, jedynie gorliwością i usilnością nagrodzić można.— Sulisławice d. 12 (24) stycznia roku 1870.— Prezydujący *Zarzycki*.

— *Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Włodawskiego*.— Dla zasilenia nader szczupłych funduszków Szpitala Śgo Antoniego w Włodawsku, tudzież zwiększenia zasobu, jaki w całym niemal kraju, na rzecz niezamożnych studentów Cesarsko-Warszawskiego Uniwersytetu jest gromadzonym, wreszcie i dopomożenia ubogiej młodzieży pobierającej nauki w miejscowym gimnazjum, dane będą we Włodawsku przez Amatorów, w tym szczytnym celu stowarzyszonych, trzy przedstawienia teatralne, składające się z komedji i przysłówiów dramatycznych: „Zrzedność i przekora“, „Pierwsza lepsza“, „Kartka wycięta“, „Cicha woda brzegi rwie“, „Ciekawość pierwszy stopień do piekła“ i „Icek zapieczętowany.“ Na przedstawienie te w dniach 1 (13) i 15 (27) marca, oraz 22 marca (3 kwietnia) r. b. nastąpić mające, Rada Opiekuńcza ufna w znane jej szlachetne dążności mieszkańców miasta i okolic, ma zaszczyt wszystkich pragnących połączyć zabawę z miłością uczynkiem, najuprzejmiej zaprosić.— Prezydujący Rady Józef hr. *Szarbek*.



-- Fa:— Blisko sto lat temu upływa, jak pewien majster stolarski w naszym mieście zamieszkały, umierając, zapisał testamentem na sławetny cech stolarski ówczesnych zł. 1000, zobowiązując tenże, aby z pobieranego corocznie procentu od tej summy, to jest złp. 40, w każdy tłusty czwartek karnawałowy, zgromadzenie odprawiło Nabożeństwo żałobne za jego duszę, na które przeznaczył jeden talar, resztę zaś pięć talarów ofiarował dla *braci cechowych*, którzy znajdować się mają na tych egzekwjach, na śniadanie, zastrzegając wyraźnie w testamencie, aby nie innego na tej fecie żałobnej nie spożywali, jak kielbasy z kapustą (widać że był sam wielkim amatorem tego przysmaku), zaś jako trunku— miód albo piwo.

Na owe czasy *braci stołowych i niestołowych* cech liczył nie więcej nad dwudziestu; procent więc z zapisanej summy starczył na śniadanie bez obciążenia funduszków zgromadzenia, później jednak kiedy coraz więcej przybywało majstrów, fundusz ten okazał się za mały, więc rok rocznie, cech do tego zapisu dokładał i dokłada, a to dlatego, aby święcie woli testatora i dobrodzieja cechu stało się zadość.

Zdając sprawę o ile cech dzisiejszy dołożyć musi do woli ofiarodawcy swojego, bo zwyczaju tego pod klątwą braci cechu pominąć nie można, nadmienimy, że w miniony tłusty czwartek odbyła się feta nielada, która sporo kosztów przysporzyła zgromadzeniu.

I tak: po nabożeństwie od godziny 11 do 5-tej popołudniu zebrało się majstrów przeszło 180; zjedzono na tym obiedzie:

- 260 kielbas,
- 1 kocioł duży kapusty,
- 250 funtów pieczeni,
- pół korca buraków,
- 30 funtów słoniny,
- 25 funtów sera szwajcarskiego,
- 65 bochenków chleba pyłowego;

wypito:
25 butelek goldwasseru,
750 kufli piwa;
wypalono:
2 pudełka cygar po 3 rs.— i
wyżyto tabaki 4 głębokie talerze.

— W drugiej serji przedstawień na dochód Towarzystwa Dobroczynności, ma być wykonaną operetka *Poisota*, tlómaczona i pod muzykę podłożoną przez p. Feliksa Szobera, pod tytułem „Przy kominku.“ W wykonaniu tej operetki mają przyjąć udział: panna Natalia Flużańska, oraz pp. Henryk Dzierżanowski i Teodor Dietz.

— Stypendjum zgasłego malarza Józefa Simmlera ma być przyznane po raz pierwszy w roku 1872.

— Wkrótce przyrzeka zjechać do Warszawy z Drezna Dr. Block, praktyczny dentysta, dla niesienia ulgi cierpiącym na zęby mieszkańcom tutejszego miasta.

— Z dniem zaogniejszym ukończył się sezon polowania. Tępienie jednakże wilków i lisów, nie powinno ustawać, jeżeli myśliwi pragną, ażeby pomnożyło się w lesie i polu, zajęcy, kuropatw i t. d.

— Jeden z majątków ziemskich w gubernji radomskiej, wartości 200,000 rsr. nabytym został w tych czasach na subhastacji za 40 tysięcy rubli.

— Ospa, ta choroba częstokroć śmiertelna, a zawsze pozostawiająca ślady swojego przejścia, objawia się obecnie na osobach dorosłych. Środkiem zabezpieczającym od niej, ma być według uznania doktorów powtórzone szczepienie wakcyn.

— Oskar Sosnowski, rzeźbiarz, autor: „Aniōła Zmartwychwstania“ i „Chrystusa“, dwóch dzieł odznaczających się wysoką artystyczną wartością, a znajdujących się w kościele Śgo Józefa Obl., wezwanym został obecnie na konserwatora rzymskiego Panteonu. W tych czasach Sosnowski wykończył dwa posągi: „Michała Archaniōła“ z trąbą, zwołującego żywych i umarłych na sąd Boży, i „Madonnę“ z dziecieniem na ręku. Posągi te podziwiane są przez pobożnych i krytyków.

— Według listu nadesłanego nam w tych dniach z Paryża, p. Jan Mączyński b. uczeń tutejszego Instytutu Muzycznego, wiolonczelista, w tamecznem Konserwatorjum otrzymał jeden z trzech wakansów o które konkurowało 40-stu przeszło muzyków. Przybywszy do Paryża p. Mączyński, pracował najpierw w orkiestrze teatru *Bouffes parisiennes*, a następnie w orkiestrze teatru Opery Włoskiej. Pracując na tem stanowisku p. Mączyński, pobiera 90 franków płacy miesięcznej.

— W tych dniach powróciła z zagranicy do Warszawy pani Marja z hr. Nesselrode Muchanow, słynna w świecie muzykalnym pianistka.

— Nadesłane zostały z Cieszyna, dla tutejszych prenumeratorów egzemplarze Nr. 2 „Zwiastuna Ewangelicznego.“

— Panna Flora „piękna, wesoła“, dama z nad Renu, w niedzielę, po raz pierwszy, zaprezentuje się tym wszystkim, którzy się zbiorą w lokalu, gdzie się mieściła dawniej cukiernia Grohnerta, w domu Grodzickiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Wiadocznie przeznaczeniem jest tego lokalu, ażeby mieścić w sobie zawsze słodycze.

— W roku zeszłym 94 osób w Warszawie uległo wypadkowi przejechania.

— Dnia wczorajszego miała miejsce perjodyczna rewizja zapasów w sklepach Stow. „Merkury“, przez członków Zarządu i Komisji rewizyjnej.

— Jesteśmy tedy już w epoce postnej. Śledź i sztokfisz odzyskały swoje prawa. Po hucznych zabawkach następują skromniejsze ubrania, rauty królują po salonach, a koncerty dają już słyszyć pierwsze swoje hasło. Trudno! czas umartwień i pokuty, trzeba więc kupować bilety, które ze wszystkich stron posypią się gradem.

— Gazeta „Petersburskie Wiadomości“ w obszernem sprawozdaniu z dwóch pierwszych przedstawień „Halki“, na tamecznej scenie tak się wyraża: „Petersburczanie powinni czuć wdzięczność dla dyrekcji, za wystawienie „Halki“ głównie dlatego, że ona jest lepszą bez porównania od tej brząkaniny włoskiej i Flotowa, którą teatr Maryjski dotychczas był zaśmiecony. Ze względu na powodzenie „Halki“ i na zalety muzyki p. Moniuszki, dobrzeby było zwrócić się i do innych oper jego i w następnym już sezonie jedną z nich wystawić, chociażby „Parią“ — ostatni utwór jego.“

— W dniu dzisiejszym donosimy o śmierci Władysława hr. *Malachowskiego*, b. oficera b. wojsk polskich, następnie b. Członka b. Rady Stanu. Zmarły znanym był w literaturze z opisu podróży do Kalkuty, którą przed kilku laty odbył. Opis ten drukowanym był w „Bibliotece Warszawskiej.“

— Artykuł zamieszczony w onegdajszym Numerze naszego pisma o pomysłach P. Aleksandra Wojewódzkiego, co do wzajemnego ubezpieczenia od ognia ruchomości wszystkich zakładów dobroczynnych w Królestwie, zamiast poddawania się towarzystwom prywatnym uzupełnia się w tym względzie: 1) że fundusz ze składki ogniowej koncentrowałby się nie w Radzie Głównej Opiekuńczej, gdyż ta żadnej u siebie niema kassy, lecz w Banku Polskim, mającym depozyty instytucyj, 2) że bliższe rozwinięcie projektu tego już powierzonym zostało przez Radę Główną, temuż P. Aleksandrowi Wojewódzkiemu b. Starszemu Referentowi b. Kom. Rząd. Spraw Wewnętrznych, na teraz urzędującemu przy pomienionej Radzie, a to wspólnie z Członkiem Rady P. Józefem Słomińskim b. Radcą b. Dyrekcji Ubezpieczeń w Królestwie.

— W końcu marca pan Adam Herman ma zamiar wystąpić z koncertem. Pan Herman zwykle raz w rok tylko daje koncert w Warszawie. Po tak długim milczeniu mamy prawo się spodziewać, że znajdziemy wielki postęp w grze tego artysty, tem bardziej, że o ile wiemy, cały ten rok spędził na sumiennej pracy. A i repertoar przez ten czas musiał wzbogacić nowymi utworami, więc czekamy koncertu tego z upragnieniem.

— Syn zmarłego Baera Majzelsa, nadrabina okręgów warszawskich, pełni obowiązki rabina w m. Siedlcach. Głoszą, że wspomniany rabin, ma być wybranym przez tutejszych izraelitów, na stanowisko zajmowane przez zmarłego rodzica. Izrael Majzels, liczy obecnie wieku lat około pięćdziesiąt; ma to być mąż światły i prawy.

— W dniu wczorajszym, około południa przeprowadzano przez Krakowskie Przedmieście olbrzymi wagon, ciągniony przez kilkanaście koni. Wagon ten pocztowy, świeżutki i bardzo ładny, transportowano zapewne na kolej Petersburską.

— Dzisiaj odbędzie się przeniesienie zwłok s. p. **Elsnera** na cmentarz ewangelicki, podajemy więc niektóre pokrótce zebrane szczegóły o jego życiu. Samuel Benjamin Elsner urodził się w mieście Lesznie W. Ks. Poznańskim. Pierwsze nauki pobierał w Gimnazjum Lesznieńskim, poczem praktykował w aptece stryja swego w mieście Gnieźnie. W roku 1813 przybył do Warszawy jako podaptekarz i praktykował w aptekach Wolfa i Skalskiego. Nabywszy aptekę po złożeniu egzaminu na aptekarza w roku 1815, przy ulicy Podwał od Doktora Wasilewskiego, utrzymywał ją aż do roku 1845. S. p. Elsner był jednym z najpierwszych aptekarzy, którzy zaczęli wyrabiać u nas wody mineralne sztuczne. Już w roku 1818 woda Selcerska i Karlsbadzka wyrobiane przez niego, zyskały dobrą opinię lekarzy i publiczności. W roku 1825 wszedłszy do spółki z czterema aptekarzami Warszawskimi pp. Spiessem, Lesińskim, Żelazowskim, Ulbrichtem, podał myśl założenia Instytutu wód mineralnych sztucznych. Od roku więc 1825 datuje się istnienie Instytutu w ogrodzie Dückerta przy Ogrodzie Krasińskim. Był on ostatnim z żyjących współzałożycieli wspomnianego Instytutu.

— Professor uniwersytetu F. H. *Lewestam*, mieć będzie w przyszłą niedzielę, dnia 6go b. m., o godzinie 1szej z południa, w sali Resursy Kupieckiej, szóstą prelekcję publiczną, przedmiotem której, będzie tegoczesna komedia francuzka.

— Pan Michał Jankowski artysta skrzypek, laureat konserwatorium warszawskiego, wyjechał do gubernji petrokowskiej i kaliszkiej.

— Pani Paulina Heiberger, mająca uczestniczyć w koncercie pana Szablińskiego w dniu 6tym b. m., jest obecnie stałą uczennicą pana Adama Münchheimera.

— Onegdaj rozbiegłe konie bez woźnicy, poniosły karetę przez ulicę Trębacką i na skrocie na Nowo-Senatorskiej zawadziły kołem o jadącą dorożkę, skutkiem tego stanęły, porwawszy zaprzęgi. Karetą i dorożką poniosły uszkodzenia.

— W dniu 15 (27) lutego, w gmachu bankowym, Wiktor Zabłocki, Urzędnik Banku, lat 60 mający, w zamiarze odebrania sobie życia, powiesił się na oknie, a chociaż przez miejscowego posługacza był za życia jeszcze odczepiony i do szpitala Sgo Duchy odesłany, w dniu 1szym b. m., zmarł. O przyczynie samobójstwa, dochodzenie ze strony policji zarządzone i zawiadomiono Sąd właściwy.

— Petronella Ciemnińska, 6cio-letnia córka stróża, która przez zapalenie się na niej bielizny, mocnemu poparzeniu uległa, o czem doniesiono w Nrze 38 Gazety Policyjnej, w dniu 1szym b. m. zmarła w dziecięcym szpitalu, przy ulicy Solnej.

— W dniu 1szym b. m., w cyrkułe Wolskim, w domu Nro 889, Marcin Brzeczowski szewc, w kłótni ze swoją żoną, zrzucił jej nożem trzy rany: w nos, wierzchnią wargę i szyję. Zranioną odesłano do szpitala Sgo Duchy, a męża jej aresztowano, w celu pościągnięcia do kary podług prawa.

— W cyrkułe Sobornym, w domu Nro 489a, Anastazja Nowakowska, mamka, w kłótni z Kasprem Karlińskim, żołnierzem dymisjonowanym, zrzuciła mu drewnem dwie nieszkodliwe rany na twarzy. Karlińskiego po opatrzeniu, odesłano do mieszkania, a Nowakowska powołaną będzie do odpowiedzialności.

— W cyrkule Nowoświetskim, w domu Nro 1348, Stanisław Przygoda, wrzucając do piwnicy przez okno przywiezione węgle, w skutek nieostrożności jednym kawałkiem uderzył w tył głowy, zajmującego się naówczas uprzątnięciem tej piwnicy, Tomasza Borkuty, stróża, zrządziwszy mu nieszkodliwą ranę. Borkut odesłany na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus; zaś Przygodę przyaresztowano, w celu powołania do odpowiedzialności za nieostrożność. (Gaz: Polic.)

— Łódź na Wiśle jeszcze silnie się trzyma; grubość jego ma wynosić do trzech łokci, potrzeba więc będzie, zdaje się, użyć min prochowych, ażeby pękając nie uszkodził mostu. Pęknięcie to lodu, spowodzi, jak zwykle, nad brzeg rzeki mnóstwo widzów szukających wrażeń mocniejszych niż te, które im daje życie powszednie.

— Pani Baranowska, artystka teatrów prowincjonalnych, ma odbyć pierwszy swój debiut na tutejszej scenie w buffie Offenbacha: „Piękna Helena,“ w roli Oresta, syna króla Agamemnona.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, dla Filomeny Iwanowej rs. 1, dla szewca Franciszka Zuczkiewicza, mieszkającego przy ulicy Stare-Miasto N^o 68, na 4tem piętrze, który leżał kilka tygodni w szpitalu, zadłużył się za komorne, a nie mając obecnie roboty, zostaje w bardzo krytycznem położeniu wraz z żoną i trojgiem dzieci; od J. C. H. rs. 3 kop: 20, rozdzielone zostały w następujący sposób: rs. 1 dla wdowy Wolańskiej, rs. 1 dla wdowy Krasuskiej i rs. 1 kop: 20 dla Julji Piotrowicz z chorym mężem i sześciorgiem drobnych dzieci, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2456c, zamieszkałych; od A. S. rs. 1 dla wdowy Cyper; od A. B. rs. 1 dla staruszki Lisowskiej, w komórce wraz z synem chorym mieszkającej.

— W dniu 3 b. m. opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zakończył życie ś. p. Władysław hr. **Małachowski**, w wieku lat 70. Nabożeństwo żałobne przy ciele zmarłego, odprawiać się będzie w dniu 5 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 11ej zrana, w górnym kościele Śgo Krzyża, po ukończeniu którego, nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. Na ten bolesny obrzęd, w wielkim smutku pogrążona żona wraz z familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

—1612—

— Jutro, to jest w sobotę dnia 5 marca, jako w bolesną oktawę pochowania zwłok ś. p. Joanny z Starowieskich de Biberstein **Ośniałowskiej**, odprawione będzie żałobne nabożeństwo, za spokój jej duszy, o godzinie 10ej zrana w kościele Śtej Barbary na Koszykach, na które pozostały mąż i dzieci dotknięci boleścią, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

—1591—

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9tej rano, w kościele Śgo Aleksandra, odbędzie się Wotywa za duszę ś. p. Jana **Marczewskiego**, b. Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, jako w trzech-letnią rocznicę śmierci; na którą pozostała żona z córką, Życziwych proszą.

—1602—

— Jutro, w sobotę, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Władysława **Sleszyńskiego**, Obywatela okręgu czerskiego, odprawione zostanie w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 9tej z rana, żałobne Nabożeństwo, na które pozostała żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

—1584—

— Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Ludwika z Lasockich **Winnickiej**, odbędzie się w kościele Sgo Karola Boromeusza żałobne nabożeństwo, o godzinie 10ej zrana, na które pozostały mąż z córeczką, Familję, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —1609—

— Z powodu trzeciej rocznicy śmierci ś. p. Radcy Stanu Józefa **Kobyłeckiego**, b. Radcy Rządu Gubern. Warsz., odbyta będzie w dniu jutrzejszym o godzinie w pół do dziesiątej z rana, w kościele Śgo Krzyża, wotywa żałobna za jego duszę, na którą pozostała rodzina zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego.

—1621—

— Bolesnie dotknięta stratą najukochańszego małżonka mego Szamowskiego Eugenjusa, składam niniejszem w imieniu swoim i dzieci serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy znajdując się na nabożeństwie odprawionem za spokój jego duszy i towarzysząc odprowadzeniu zwłok jego do kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, okazali udział w głębokim żalu moim po tak dotkliwej stracie, i liczmem zebrańnem się złożyli hołd prawdziwym cnotom, jakimi się zmarły mąż mój odznaczał.

—1624—

Marya Szamowska.

— Serdeczne dzięki składam wam Krewni, Znajomi, Przyjaciele i Koledzy za oddaną ostatnią przysługę mojej nieodżałowanej żonie. Dzięki wam także drodzy Przyjaciele, żeście na swoich barkach zanieśli ją do ostatniego schronienia. Oby Bóg w wszystkim błogosławił za to i uchronił od tak ciężkiej boleści, jaką mnie raczył dotknąć. — *Adolf Byczkowski.*

—1619—

— Dnia 27 z. m., o godzinie 5ej wieczorem w kościele w Gończycach, powiecie garwolińskim, gubernji siedleckiej, odbył się obrzęd zaślubin pana Wojciecha **Zareby**, Rządcy dóbr Ostrożeń, z panną Pauliną **Drobnicką**. Związek ten pobłogosławiony został, przez miejscowego proboszcza.

— Przyjechali do Warszawy: Orszak J. C. Mości Jenerał-Major **Jankowski**, z Petersburga; Jenerał-Major **Szulman**, z Częstochowa.

Jenerał-Major **Anuczyn**, wyjechał do Petersburga.

— Wczoraj w Gnieźnie, miał miejsce koncert p. Jana Stysińskiego.

— Spiewak Teatru dworskiego w Dreźnie tenor Tichatschek obchodził niedawno jubileusz swego zawodu scenicznego. Jessto weteran co się nazywa, ale nie rzekł on się jeszcze służby szeregowej i choć ma do zwalczenia podwójne trudności kompozycji i własnego organu, nie upada jednak na duchu. Na jubileusz otrzymał trzy ordery od panujących niemieckich, zdaje się, że za zezwoleniem hrabiego Bismarka, a od kolegów swoich piękny wieniec laurowy z 40 liści złotych emaljowanych. Z wieniecem co prawda, należało się pośpieszyć, ale nieraz i sam wiek zasługuje na nagrodę.

— D. 20 b. m., odbyła się w Rawiczu zabawa ludowa na lodzie, z koncertem, urządzona na rzecz ubogich. Biorący udział płacili po 2½ sgr. Zabawa przy licznych udziale udała się wybornie; rozpoczęła się o 1ej godzinie z południa; na lodzie tańczono naprzd poloneza, potem różne inne tańce na łyżwach, a dalej odbyły się wyścigi o nagrodę. Gdy się zmierz-

chło, oświetlono miejsce zabawy 500 latarniami, a cała zabawa zakończyła się czapstrzykiem.

× W Paryżu pojawiła się ospa. Umarło na nią w przeciągu dni 10 osób 66.

Kraków 1 marca. — Ożywiony ruch i chęć kupna, prawie na wszystkich, tak znaczniejszych miejscowych, jak w Wiedniu, Peszcie, Opawie, jako też i zagranicznych targach, daje się i u nas spostrzegać, przez co ceny nie tylko, że się stale utrzymują, ale nawet podnoszą się. Dzisiaj na Kleparzu widziano obcych kupców, tak ze Szląska pruskiego, jako też i austrjackiego, którzy dość znaczne poczynili zakupy, a szczególnie żyta; owsa pokazał się wielki brak, był on bardzo poszukiwany. Bardzo wiele zakupili pszenicy właściciele młynów, nie tylko zaraz, ale i na późniejsze odstawy. Wczorajszy targ na Baranie był dobry, dowieziono do 1,000 korcy różnego zboża.

× W Pradze zawiązało się wydawnictwo dzieł kaznodziejów słowiańskich w czeskim przekładzie.

× „Signale“ donosi, że w Bostonie, w Ameryce, pojawił się tak piękny Wilhelm, iż mu wzbroniono uczęszczać do kościołów, ażeby tam nie stawał się przyczyną dystrakcji modlących się miss i ladyś.

× Do ciekawego, a oryginalnego zakładu należał temi czasy niejaki p. Hampden z Bristolu. Przeczy on stanowczo jakoby powierzchnia wody miała być wypukłą, czyli innemi słowy, usiłuje dowieść, że powierzchnia wody jest doskonale płaską, a zatem teoria Kopernika, o kulistości ziemi, jej obrocie około słońca jest mylną, fałszywą, na niczem nie uzasadnioną. Argumentację tę swoją popiera ofiarowaniem pięciuset funtów szterlingów nagrody temu, kto by obalił stawiane przezeń dowody. Wezwanie to podjął jakiś członek stowarzyszenia geograficznego, stawiając ze swej strony równą sumę pieniężną. Zakład stanął. Tysiąc funtów szterlingów, czyli kwota zakładu złożona została w „Bonque de Courts“. Pomiar trygonometryczny na których spór ma się oprzeć, odbędzie się 15 marca r. b., w hrabstwie Cambridge. Na superarbitra obranym został jeden z naczelnych redaktorów londyńskiego dziennika.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

„Le Moniteur universel“ zapowiada, iż gabinet francuzki, przedsięwzięcie wkrótce stosowne kroki, dla odciążenia stolicy apostolskiej i soboru od wszelkiego postanowienia, mogącego przynieść uszczerbek zasadom publicznego francuzkiego prawa. Rząd cesarski nalegać będzie głównie na konieczność zapewnienia równej swobody głosu wszystkim opiniom reprezentowanym na zgromadzeniu biskupów. Słychać, że myśl odroczenia soboru zaniechana, a zamknięcie, jakie z początkiem lata ogłoszonym zostanie, ma być stanowczym, gdyż w Watykanie żywią nadzieję, iż do tego czasu sobór ukończy swe prace, i orzeczce dogmat niepomyślności. Dwór francuzki pośrednio i bezpośrednio, poufnie i urzędowo upominał stolicę apostolską w tym ostatnim punkcie, ale uwagi jego były przyjęte w ten sposób, iż odjęły mu ochotę udzielania dalszych pod tym względem uwag.

Kwestja Pogranicza Wojskowego, tocząca się pomiędzy Austrią a Węgrami, przeszła w polityczną fazę. Austrija pod tym tylko warunkiem zezwała na wcielenie Pogranicza do Węgier, iż Węgry zrzekną się wszelkich roszczeń do jakiejbydz części monarchji na zachodzie. Jest tu widocznie na myśli Dalmacja.

Węgry podobnego zrzeczenia się dać nie chcą, i stąd negocjacje albo zerwanemi, albo na czas nieograniczoney odroczonemi zostaną.

Peszteńska Izba Niższa uchwaliła preliminarz czyli wstępną ustawę szkoły politechnicznej. Minister oświecenia Eötvös obiecał przedłożyć projekt do prawa w przedmiocie reorganizacji szkół pośrednich, zaraz po ukończeniu narad nad budżetem. Wniosek deputowanego Popowicza, dotyczący urządzenia narodowego gimnazjum, będzie jednocześnie z tym projektem roztrząsany.

Urzędowa „Wiener Zeitung“ zamieściła w d. 1 b. m. nową konwencję handlową z Anglią, jaka w miejsc dotychczasowej zawartą została.

Angielskie stronnictwo konserwatystów, znalazło nakoniec tak troskliwie poszukiwanego kierownika. „Dowiadujemy się“ pisze w tym przedmiocie „Observer“, „że na meetyngu odbytym w Castlon-Club, w sobotę, postanowiono jednomyślnie na wniosek margrabiego Salisburry, poparty przez hr. Derby, ofiarować kierunek stronnictwa torysów w Izbie lordów księżu Richmond.“ Mówią, że księżę przyjął to stanowisko. Wiadomo, że posiada wielkie stanowisko społeczne, ten niezbędny warunek w podobnym razie, pytanie tylko, czy posiada niemniej konieczne zdolności?

Piszą z Konstantynopola, o rychło nastąpić mających zmianach w tureckim ministerjum. Zdaje się, że to jest raczej intryga serajowa, aniżeli rzeczywiste przesilenie ministerjalne, gdyż wielki wezyr chce się wyswobodzić z pod wpływu ministra spraw wewn., i dlatego marzy o zastąpieniu go kim innym.

Kościółowi katolicko-ormiańskiemu na wschodzie zagraża rozdwojenie, czego winę przypisać należy brakowi energii ze strony patriarchy Hassoun'a. Ten, uwiedziony w Rzymie słodkimi słówkami ultramontanów, zaczął zrzekać się kolejno swobód i przywilejów, jakimi kościół katolicko-ormiański na wschodzie jest uposażony. Stąd też, najbogatsi i najznakomitsi ormianie utworzyli pomiędzy sobą gminę niezależną, a rząd turecki dopomógł im pod tym względem. Wielki wezyr nawet sam zajął się ich sprawą i przesłał swe uwagi Stolicy Apostolskiej.

Depesze Telegraficzne.

Wiedeń 3 Marca godz. 11 m. 10 w nocy.

Ateny. — Król odjeżdża w maju do Niemiec, dla kuracji. Królowa w stanie błogosławionym.

Londyn. — San Domingo postanowiło połączyć się ze Stanami Zjednoczonymi.

Konstantynopol. — Porta ma zamiar ograniczyć swe posiadłości, leżące nad granicami Czarnogórza, pomiędzy Puezą a Zabliakiem. W skutek tego zaprosiła mocarstwa, aby zechciały reprezentować się w osobach swych konsulów.

STRASZNA PRZESYŁKA.

Lat temu ze dwadzieścia p. Aleksy V** negocjant francuzki, zamieszkał z rodziną w Sumatrze. Rozgałęzione stosunki handlowe i znakomite majątek, wkrótce zapewniły mu niemały wpływ pomiędzy europejczykami na Sumatrze zamieszkałymi.

Rok temu pan V** posłał najstarszego swojego sy-

na dwudziesto-dwu-letniego młodzieńca do kantoru w Sadang, odległego o kilkanaście mil od Sumatry.

Od tego czasu pan V** nie miał już żadnych wieści o synie, w kantorze się on nie pokazał i pomimo najgorliwszych poszukiwań nie można było się dowiedzieć co się z nim stało.

Dopiero niedawno temu, w początkach stycznia, pan V** otrzymał pakę z towarami i zdziwiło go tylko, że paka ta, nie nosiła jak zwykle, na sobie pieczętki ekspedytora.

I zaledwie otworzono wierzch od paki, człowiek przeznaczony do tej czynności, odskoczył z przerażeniem.

W pace znajdował się trup, a w koło trupa mnóstwo skorpcjonów, które zaczęły już objadać ciało.

W umarłym p. V** poznał swojego syna.

Dotychczas wszystkie okoliczności tej zbrodni towarzyszącej pokrywa najgłębsza tajemnica.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Pani Salomea Romanowska, powróciła z Brestja Litewskiego. —1606—

— Z powodu ostatków karnawału, wedle starego kalendarza, bawiąca jeszcze dni kilka w Warszawie orkiestra węgierska z Komorna, w salonach Prado urządziła jutro, w sobotę, pojutrze w niedzielę *Maskaradę*, podczas której wykona dzieła koncertowe i do tańca. A nadto, o godz. 1-ej węgierska para w narodowych kostiumach juchasów (pasterzy legendowych), odtańczy w sali balowej z ogniem namiętnej werwy juchasów, przy pochodniach metalowych, nieznanego tu walca *Czardasza*. Cena zwyczajna. Damy w maskach, lub bez, bezpłatnie. —1616—

— Odebrawszy wyprawę moją z pracowni P. Gałęckiej przy ulicy Długiej Nr domu 32 nowy, w bramie na drugim piętrze, tak doskonale wykończoną pod względem fasonów wszystkich moich sukien i okryć, jako też i ozdób z takim gustem i elegancją dodawanych, iż nie zostaje mi nic do życzenia. Uważam sobie za obowiązek oddać publiczną pochwałę, ponieważ oprócz zupełnej doskonałości, ceny odebrałam umiarkowane. — Franciszka z N: T....r. —1571—

— W bieżącym tygodniu, sprzedawano cukier z fabryk Rytwiany i Leśmierz, po rs. 3 kop. 52½ za kamień. —10,117—

— Otworzywszy Kancelarję w Warszawie, z polecenia JW. Prezesa Trybunału Kaliskiego, zawiadamiam strony interessowane, że archiwum moje obrończe z czasu urzędowania w Kaliszu oddałem w asserwację Patronowi Jeruzalskiemu, do którego każdy z interessantów, celem kontynuacji sprawy, lub odebrania akt zgłosić się może. — Teodor *Roscińszewski* O. p. R. S. zamieszkały pod Nr 608. (2—3)—1489—

— *Choroby sekretne* u mężczyzn i kobiet, leczy prędko i radykalnie, lekarz od 30-tu lat praktykujący. Przyjmuje chorych od godziny 8ej do 10ej rano i od 3-ciej do 5tej wieczorem. Z innemi chorobami pacjentów i dzieci przyjmuje w godzinach wieczornych. Biednym udziela pomocy darmo. — Mieszka przy ulicy Marszałkowskiej w domu Sejdlera Nr 1372 (nowy 67). — *J. Bagiński*. (2—3) —1281—(4583)

— Stanisław Gepner, Magister prawa i administracji, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, otworzył kancelarję przy ulicy Dzikiej w domu pod Nr 1 nowym. (4—5)—1248—

ŚWIEŻY TRANSPORT PŁÓTNA SZŁAZKIEGO,
nadszedł od rs. 10, do rs. 18; oraz wielki transport weby Holenderskiej, tudzież bielizny męzkiej i damskiej, po cenach następujących; — **Bielizna męzka:**
Koszule ze szlązkiego płótna, nocne, rsr. 1 kop: 42½ (złp. 9 gr. 15).

„ z cieńszego płótna, rsr. 1 kop: 80 (złp. 12).

„ webowe średniej cienkości z gorsami, kołnierzami i mankietami, znacznie cieńsze rs. 2 kop: 25 (złp. 15).

„ z najcieńszej weby hollenderskiej od rs. 3 do 6 francuzkiego perkalu z gorsami, kołnierzem i mankietami z weby hollenderskiej, rs. 1 kop: 65 (złp. 11).

„ kolorowe od rsr. 1 kop: 50 do rs. 2 kop: 50 (od 10 złp. do 16 gr. 20).

Gorsy webowe od kop: 30 (złp. 2), do rs. 1 k. 50 (złp. 10).

Bielizna damska: Koszule ze szlązkiego płótna rs. 1 kop: 50, webowe od rs. 2 do 2 kop: 70 (złp. 18). z najcieńszej weby hollenderskiej od rs. 3 do 6. Koszule nocne od rsr. 2 kop: do 2 kop: 70 (złp. 18), oraz Koszulki dziecinne na każdy wiek. Z którymi to artykułami, polecam się względem szanownej Publiczności.

Jakób Fenigstein.

Ulica Długa, Hotel Niemiecki, N° 584.

(2—5)

—1465—

Po Rs. 2 oprawia w złoczone ramy, kompletnie

Reprodukcje Wandy,

z roku 1868,

w czarne po Rs. 1 Kop. 50;

Reprodukcje Jadwigi,

z roku 1868,

w złoczone po Rs. 2 Kop. 50, w czarne po Rs. 2;

Pozłotnik Ram **Credo**, Krakowski-Przedmieście, Nr 12 nowy, wprost Kościoła Sgo Krzyża. (4—6) —952—

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

S. SZYROKOWA,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W-go Boka pod Nr 477a.

Nadszedł znowu transport **Kawioru** świeżego Astrachańskiego, mało solonego i prassowanego takiegoż; oraz Groszku i Sera zielonego, Siomgi, Łosia wędzonego, Minogów rygskich, Szamał czyli Sielaw morskich, Sledzi pocztowych, Sledzików wędzonych Archangielskich, Grzybów suszonych i marynowanych, Stokfiszu świeżego tegorocznego, Wyziny Krymskiej, Wiziki i Karuku rybiego, Sardynek, Maślin, Sardeli marynowanych w stojach (Kilki zwane), Buljonu Wołyńskiego w najlepszych gatunkach, Salmi Moskiewskich, Konfiter Kijowskich, Marmolady i t. p. — **S. Szynokow**. (9—7) —1429—

Zawiadamiam niniejszem, iż pierwszy transport **HERBATY**, dawniej **Andrzeja Orłowa**, a teraz **J. Baranowa**, Nadwornego Dostawcy Jego Cesarskiej Mości, otrzymałem, jak również:

Świeży transport **Buljonu z dziczyzny**, wyrobu Kleczkowskiego.

Samowary, znaczny wybór.

Umywalki mosiężne.

Imbryki, Metal Britannique.

T. Stanisławski,

na rogu ulicy Nowo-Senatorskiej. (5—5)—290—

LEKcje JEZYKA FRANCUSKIEGO.

Osoba posiadająca w wysokim stopniu język francuzki z prawdziwym paryżkim akcentem, życzy udzielać go na godziny u siebie w domu, lub po za domem, stosownie do życzenia. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2419 nowy 18, mieszkania Nr 12, wprost Szpitala Ewangelickiego.

(3-3) — 1364 —

Skład Zegarków Genewskich

M. J. AUGUSTYNOWICZA,

ulica Królewska, dom Wgo Beyera, Nr 412a,

sprzedaje po cenach bardzo przystępnych Zegary tak zwane Szwarwaldskie, różnorodnych fasonów i wielkości, zalecając się bardzo praktycznym użyciem. (5-0) — 674 —

Jabłka olbrzymiej wielkości.
Daktyle Marokańskie w małych pudełkach.
Marsylijskie Fruits Glacés.
Marmolady Francuzkie i Kijowskie,
Winogrona Hiszpańskie,
Gruszki Francuzkie (**Polres Ducheses**).
Jabłka i Gruszki Tyrolskie.
 oraz zaopatrzyl swe piwnice w **Wina Szampańskie**, Francuzkie czerwone i białe, Węgierskie od najniższych cen, **Elisiejewskie**, z czem poleca cię Skład Win Herbaty, Towarów Kolonialnych i Owoców, „**Pod Pomarańczą**“ **W. CHOCISZEWSKIEGO.** Krakowskie-Przedmieście, domm Bayera, Nr 412a.

(5-5) — 1055 —

Nauczyciel Muzyki na fortepianie,

posiadający patent z Instytutu Muzycznego, pragnie udzielać Lekcje tak na mieście, jakoteż w swoim mieszkaniu, po bardzo przystępnych cenach. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 752 (nowy 14), mieszkania Nr 15.

(1-3) — 1583 —

OSOBA

mająca patent z ukończonych nauk, życzy dawać Lekcje nauk początkujących na godziny. — Wiadomość przy ulicy Oboźnej pod Nrem 2766a, mieszkania Nr 7, każdodziennie od 12ej do 2ej. (1-1) — 1603 —

Mam zaszczyt ogłosić, że dla większej wyprzedzają, wszelkie **WYROBY JUBILERSKIE** w Sklepie moim przy Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 416, w bliskości Poczty, sprzedawać będę po cenach jak tylko można najtańszych. Zamówienia na nowe roboty, jakoteż reperacje, nadal przyjmuję.

B. Makarewicz.

(3-3) — 1151 —

BLINY

codziennie, w Składzie Win i Delikatessów

A. BOUQUET,

w Gmachu Teatralnym.

(4-5) — 1492 —



Zgubiono!

Wczoraj, przechodząc ulicami: Twarda, Placem Grzybowskiem, Królewska, Krakowskim-Przedmieściem i Aleksandrją, o godzinie 11ej wieczorem, zgubiono **CHUSTKĘ** wełnianą w kraty ponsowe z czarnem i inne kolory. Uprasza się więc Łaskawego Znalazcy o oddanie jej pod Nr 2771, ulica Aleksandrja, na 1sze piętro, za nagrodą.

(1-1) — 1617 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego

BIURO REKOMENDACYJNE

Nauczycieli i Nauczycielek

ADELI GŁADYSZEWSKIEJ,

ulica Daniłowiczowska, Nr 616, nowy Nr 6,

dom W-go Ejehlera.

(1-12)

— 1553 —

STOKFISZ NORWĘSKI



świeży, mało solony,

gotowy każdej chwili do użycia, otrzymał Skład

ANT. STĘPKOWSKIEGO,

i takowy poleca po cenie umiarkowanej.

(2-3) — 1551 —

TEATR WIELKI.

Dziś: **IL. BARBIERE DI SEVILLA** (Ceru-lik Sewilski).

Jutro: **PIĘKNA HELENA** (Pani Baranowska artystka sceny Lwowskiej przedstawi rolę Oresta.)

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: **PANNA DE BELLE ISLE.**

Jutro: **PANNA MEZATKA — CZUŁA STRU-NA.**

MUZEUW SZTUK PIĘKNYCH, w Pałacu Kazimierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz: 10ej rano do 2ej po południu.

ALKAZAR

przy ulicy Królewskiej, w domu WW. Grodzickich, W każdą **Niedzielę, Wtorek, Środę i Sobotę**, Przedstawienie Truppy Teatru Izraelskiego w języku niemieckim. Początek o godzinie 8ej. (13-0) — 1208 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 20 (4) Marca 1870 r.

	Żądano		Płacono	
	Ruble	kop: sr.	Ruble	kop: sr.
Monety i Papiery.				
Pół imperyalu Ros: rs. — k. — rs. 6 k. 72				
Dukaty Hollend: rs. — k. — rs. 3 k. 85				
Oblig. skarb. 100 rs., (prócz kup):			88	50
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs. 100	94	54	94	21
Listy Zast: 3 okresu, II s. za rs. 100	94	21	93	88
Oblig. Towarzystwa Kred: Ziemi. 100	67	100	33	
Listy likwidacyjne za rsr. 100.	76	57	76	37
Bilety Banku Cesarstwa z roku 1860	89	25		
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1864	157			
„ „ „ z r. 1866	158			
Akcje Drogi żel: War: Wied: za sztukę	70	50		
Akcje Drogi żel: Warsz: Bydgoskiej,	73		72	50
Akcje Głow: Tow: Ross: Dróg żelaz:			152	
Akcje Drogi żelaznej Warsz: Terespol:			114	
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej			104	50
Akcje Kolei Żel: Fabr: Łódz:	104	50	103	50
% Listy zastawne rossyjskie.	108	88		

Wartość kuponu bież: od List Zast: rs: — kop: 78³/₁₀

Od Likwidacyjnych rs. — kop. 103³/₁₀

Berlin. Weksel 100 tal: 3 m. rs. 120 kop: 60 rs. 120 kop 45

London. 3 M. 1 funt st: rs: 8 kop: 26 rs 8 kop. 25.

Paryż. Weksel 2 m. za 300 fr: rs: 98 k. 25 rs. — k.

Wiedeń. Wek: 2 m. za 150 w. a: rs: 98 k. 70 rs 98 k. 40

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 2 go marca płacono: Za korzec pszenicy od rs: 5 kop. 25 do rs: 6 kop. 30; żyta od rs: 3 kop. 52¹/₂ do rs: 3 kop. 72¹/₂, jęczmienia 4-ro i dwu rzędowego, od rs: 2 kop. 70 do rs: 3 kop. — Owsa od rs: 2 kop. 2¹/₂ do rs: 2 kop. 25 Kartofli od rs: — kop. 90 do rs: 1 kop. 5

Okowity płacono: dnia 2-go marca za wiadro od rs: 3 kop. 73 do rs: 3 kop. 77¹/₂; za garniec od rs: 1 kop. 21¹/₂ do rs: 1 kop. 23

— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej

DODATEK.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

Michała Glücksberga,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 7 (411), w domu W-go Grodzickiego, otrzymała na Skład Główny dzieło świeżo ukończone pod tyt.:

LEKCJE I EWANGELJE

w 2-ch tomach,

na Niedziele i Święta całego roku kościelnego, wyłożone i objaśnione przez

KS. KAZIMIERZA DORSZEWSKIEGO,

Lic. Św. Teol., Kanonika Metrop. Poznańskiego i t. d.

Cena egzemplarza rs. 3 kop. 30. Dzieło to sprzedaje się w powyższej Księgarni, oraz we wszystkich innych tak w Warszawie jak i na prowincji. Osoby nadsyłające pod adresem Składu Głównego należność za dzieło kosztów przesyłki nie ponoszą.

(1-2)

— 1424 —

— **Przegląd Katolicki**, Nr 9 wyszedł z druku i zawiera: O małżeństwie chrześcijańskim. Błędy religijne-go malarstwa, (d. c.) Korrespondencja z archidiecezji Mohylewskiej. Z pod Mławy. Kronika kościelna. Odpowiedzi Redakcji. Ogłoszenia.

— **Kronika Bodzinnej** Nr 11 wyszedł z druku i zawiera: Listy z podróży A. E. Odyńca. Jeszcze słów kilka o s. p. Eleonorze Ziemięckiej. Gorliwy przyjaciel, fraszka salonowa, w jednej odsłonie, przez T. O. Wiadomości literackie. Ciotunia, powieść, przez Wielisława, (dokończenie.) Zakład leczniczy dla dzieci, przez A. G. — Listy z Ameryki Stanisława W.

— **Opiekuna Domowego** Ner 9 wyszedł z druku i zawiera: Potrzeba pracy umysłowej, przez Ksawerego Druzbę. Nie ma złej drogi do swojej niebogi, (wiersz Jana Chęcińskiego). Stanisław Pilat (z portretem), przez L. F. Elektryczność i jej zjawiska w naturze, (z 4.rema drzeworytami), przez Gustawa Dolińskiego. Oceanja (dek.), przez K. Milkuszyca. Wiadomości techniczne. Rozmaitości. Humoreska: Rano u wydawcy (z ryciną). Zeszyt III. „Czytelni Domowej“, a w nim powieść „Straceni“, przez Wołodego Skibę i Arkadiusza Kleta napisana. (c. d.)

— **Zerzy** Nr 9 wyszedł z druku i zawiera: Osobliwości z dziejów przyrody. Dąb (z drzeworytem). Szczęśliwa zagroda (powiastka c. d.) Różności i rzeczy bieżące. Straszna przygoda. Ogłoszenia.

W odpowiedzi na liczne zapytania w prowincji względem prenumeraty na wychodzące w Lipsku

Musikalische Gartenlaube,

najtańsze pismo muzyczne jakie dotąd istnieje, mam honor podać do wiadomości, że pismo to z powodu nadzwyczaj trafnego wyboru kompozycji i starannej redakcji, nadsprzedzanie sympatycznego doznaje przyjęcia, i liczba prenumeratorów z dnia na dzień wzrasta.

Wychodzi ono w numerach tygodniowych, każdy numer obejmuje dwa szczerlnie zadrukowane arkusze nut, doborowych kompozycji na fortepjan na dwie i cztery ręce, jak niemniej i do śpiewu.

Prenumeratę wnosić można rocznie lub półrocznie. **Cena roczna Rs. 2 Kop. 70;** z przesyłką na prowincję, (każdy numer osobno w opasce) **Rs. 4 Kop. 70.**

Przedpłatę przyjmuje Księgarnia moja

Ferdynand Hösick,

Księgarz przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego.

(1-6)

— 1418 —

GORZKIE ŻALE,

z pieśniami i melodjami, podług muzyki kościelnej choralnej i figuralnej R. Zientarskiego, Nabożeństwo passyjne czyli stódkie gorzkiej Męki Jezusa Chrystusa rozmyślanie w czasie Czwterdziesto-dniowego Postu; nakład Księgarni Aleksandra Szleifsteina, Krakowskie-Przedmieście, Nr 402, wprost Kościoła Sgo Krzyża, nabyć można we wszystkich Księgarniach Warszawskich i Prowincjonalnych, po cenie Kop. 10.

(1-1)

— 1534 —

— Księgarnia **Gustawa Sennewalda**, przy ulicy Miodowej Nr 481 (4), otrzymała na Skład Główny **O Składzie Apostolskim** (Czy zgadza się ze zdrową krytyką to podanie, że formuła wiary zwana Składem apostołskim od samychże apostołów pochodzi?) napisał **Ks. Władysław Knapliński** S. Teol. Kand. Cenz dd. rel. Wik. pas. Sgo Krzyża. Wydanie II-gie przejrzane i pomnożone in 12-ka, kop. 60. Egzemplarzy nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

(1-3)

— 1512 —

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, a po rozpieczętowaniu tychże natychmiast dalsza pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracje złożyli, licytacja głośna od summy jaka najkorzystniej zadeklarowaną zostanie, na jedno-roczone, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1871 r., wdzierżawienie Possesji Nr 2621A położonej przy Nowym-Zjezdzie, prowadzącym do Mostu Aleksandrowskiego, wraz z mieszczącą się tamże Łażnią, Wannami i Pralnią, na rzecz podatku miejskich opłat skarbowych i t. p. zajętej, od summy dzierżawnej na Rs. 20,000, wyraźnie na Rubli srebrem dwadzieścia tysięcy ustanowionej, w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobienia, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpioną przez siebie summę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy

Główniej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na złożone w teje wadium w ilości Rs. 2,000, i na koszt ogłoszenia Rs. 15, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz inwentarz ruchomości, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się zadzierżawić Possesję Nr 2621A, w Warszawie przy Nowym Zjeździe położoną, wraz z mieszczącą się tam Łażnią, Wannami i Pralnią, na rok jeden, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1871 r., ofiarując za taką dzierżawę NN, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości Rs. 2,000, i na koszt ogłoszenia Rs. 15, przy niniejszem zacząłam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major, **Witkowski.**
Naczelnik Kancelarii, **Zdzitowiecki.**
(1-3) — 1525—(D. W.)

**Dyrekcja Drogi Żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej.**

Fryderyk v. Fritz Thiem, w mieście Berlinie Państwie Pruskim zamieszkały, podał, że Dwie Akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Nra: 56,596 i 56,597, każda po Rs. 100, skradzione mu zostały. Następnie tenże Thiem, stosownie do Art. 17go Ustawy Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, uzyskał wyrok Trybunału Handlowego w Warszawie, w dniu 30 Grudnia (11 Stycznia) 1869/70 r. zapadły, uznający go za właściciela skradzionych Akcji i upoważniającego Towarzystwo Drogi Żelaznej do wydania w ich miejsce duplikatów, za złożeniem kaucji w depozycie Towarzystwa przez lat trzy zachować się mającej.

Dyrekcja podaje o tem do wiadomości publicznej, iżby stosownie do Ustawy Towarzystwa, osoby roszcujące jakie prawa do powyższych Akcji, przed upływem lat trzech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, z właściwymi dowodami do Dyrekcji się zgłosiły, po upływie bowiem tego czasu kaucja komu należy zwrócona zostanie i wszelkie reklamacje bez skutku pozostaną.

Warszawa, dnia 15 (27) Stycznia 1870 roku.
(1-1) — 1565—(D. W.)

Syndycy masy upadłości

Fryderyka i Wilhelma Braci Osterloff.

Z powodu, iż termin do zebrania się wierzycieli na dzień 16 (28) Lutego oznaczony, dla braku dostatecznej liczby wierzycieli spełn, Sędzia Komissarz nowy termin na dzień 23 Lutego (7 Marca) r. b. godzinę 6 z południa oznaczył, na który zapraszając wszystkich wierzycieli, mają honor oświadczyć, iż w razie niezbrania się wierzycieli decyzja z urzędu co do administracji lub wydzierżawienia Zakładów przez Sędziego Komissarza wydana zostanie.

W. Przyjemski. — W. Szczerkowski. — N. Machlejd.
(1-1) — 1575 —(D. W.)

W dniu 24 Lutego (8 Marca) 1870 r., o godzinie 1 1/2, z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed Delegowanym Sędzią W. Umienieckim, sprzedana zostanie **NIERUCHOMOŚĆ** pod Nrem 208, w Pradze pod Warszawą, obejmująca 20,748 1/2 łokci kwadratowych gruntu; oprócz tego jest do odebrania z Magistratu Miasta Warszawy, jako wynagrodzenie za zgórzałe budowle, summa Rs. 5,048 Kop. 4 Licytacja zaczyna się będzie od summy Rs. 14,638 Kop. 75 1/4. Wadium potrzeba złożyć w kwocie Rs. 900. Warunki licycyjne przejrzyć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału Igo, i u podpisanego Patrona, w Warszawie pod Nr 1765 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

Izydor Karśnicki, Patron.
(1-3) — 1559—(D. W.)

Człowiek młody.

dokładnie obeznany z konstrukcją machin i narzędzi rolniczych, z kaucją w gotowości, może pozyskać miejsce Magazyniera w Warszawie, do sprzedaży tychże machin.—Wiadomość w **Domu Złeczeń** przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 20 nowym. (1-3) — 1546—



**Przyznana Plenipotencją Panu
Juljanowi Chodylskiemu, wd.**

1 (13) Listopada 1869 r., za Nr 320, przed Kostantym Kościelskim, Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej, w mieście Choźmie zamieszkałym, do działania w mojem imieniu, odwołałem w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 r., aktem przed Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej, Rapackim. Podając o tem do publicznej wiadomości, ostrzegam, że wszelkie umowy jakieby Pan Juljan Chodylski w imieniu mojem od tego czasu uczynił, będą uważane za nie ważne.
(1-1) — 1598— **Leon Chmielewski.**

Do **Apteki Fijałkowskiej** w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nadeszły z Anglii bardzo używane zagranicą:

PASTYLKI ułatwiające trawienie (Digestive dinner tablets); z rąbarbarum, dwuwęglanu sody, imbiru i kardamonu

Pastyłki te, używane są ze zbawiennym skutkiem w niedokładnem, opieszałem i trudnem trawieniu, wyborne w kurczach żołądka, pobudzają apetyt, ułatwiają trawienie, wzmacniają żołądek, nadają mu potrzebną energię, a sprawiając łatwiejsze wydzielanie śliny i soku żołądkowego, zapobiegają tworzeniu się nadmiernej ilości gazów. Leczą niestrawność, bóleści i kolki żołądka, skłonność do rozwolnienia i uprzczywe dyarje.

Są lepsze od innych środków prezerwatywnych, jak krople i pastylki miętowe i t. p., łatwe do użycia zwłaszcza w podróży. Cena pudełka 50 kop.

W teże Aptece dostać można, świeżo wprowadzoną w użycie i wielokrotnie doświadczoną z dobrym skutkiem **ZAHWOLLE (Bawełnę przeciwko bólowi zębów).**

(1-9) — 1592 —

Osoba w średnim wieku,

praktycznie obeznana z gospodarstwem miejskiem, znająca się na kuchni, praniu, krawiecczynie i innych robotach kobiecych, posiadająca świadectwa i mogąca się odwołać na rekomendację osób wiarogodnych, poszukuje miejsca zaraz, lub od kwartału. Wiadomość powziąć można przy ulicy Aleksandra, Nr 15 nowy, na dole, mieszkania Nr 2, u Emeryta.

(1-1) — 1599—

Magazyn Mebli



Franciszka Lewanowicza

na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu P. Grodzickiego, Nr 411 (nowy 7-my).

W skutek nagromadzenia ciągle z własnej fabryki zwiększającego się zapasu, urządziłem **wyprzedaż mebli po cenie kosztu**, to jest garniturów mahoniowych, orzechowych, krytych rypsem lub na żądanie wykończyc się mszących, od najodrobniejszych aż do najtańszych, oraz wszelkich innych mebli najnowszego fasonu gustownie i trwale wykonanych, z czem polecam się, będąc pewnym, że **znakomity dobór i cena** każdego zadowolnić może. (3-6) — 1380 —

14 lat powodzenia we Francji; 27 medali.



Mastyx czyli Kit P. Lhomme-Lefort.

Jedyny, jaki przyjętym został na Wystawie Powszechnej w r. 1867; uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. **Do szczepienia drzew na zimno i do zagajania ran na drzewach i na wszelkich krzewach** (Do zastosowania go dostateczny jest nóż lub łopata). Fabryka w Paryżu, Nr 162, rue de Paris, Belleville—Paris.

Dostać można w Warszawie jedynie w Składzie Materiałów Aptecznych W-go Ferd. Aug. Gallego.

(4—10)

— 866 — (936)

SIROP PRZECZYSZCZAJĄCY

ze skórek gorzkich pomarańcz,
Z Iodanem Potasu

F. J.-P. LAROZE, ulica des Lions-St-Paul, 2, w Paryżu.

Jodan potasu posiada niezaprzeczone własności krew przeczyszczające, ale zarazem wpływa szkodliwie na organizm. W połączeniu zaś z syropem ze skórek z gorzkich pomarańcz, który zabezpiecza wolne odbywanie wszelkich funkcji organizmu, znosi się łatwo i bez niebezpieczeństwa przez każdą konstytucję. Łatwość dzielenia go na dozy, pozwala lekarzom stosować go łatwo do wszelkich temperamentów przeciw tuberkułom, na raka, w chorobach skrofalicznych i syfilitycznych zadawinonych; jak również przeciw gościecowi (reumatyzm), na które jest nieomylnym specyficznym środkiem.

Dostać można w *Warszawie* w składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa; w *Krakowie* w aptece P. Trauczyńskiego; w *Poznaniu* w aptece P. doktora Mankiewicza; w *Lwowie* w aptece P. Piotra Mikolasch.

17—24)

— 505918 — 82)

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Środek ten w stanie ciekłym bez smaku żadnego, podobny do wody mineralnej, łączy w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości. Ze wszystkich preparacji żelazistych jest on najwięcej racjonalny i dlatego to przyjęty został przez najznakomitszych lekarzy. Bardzo dobrze się nadaje do temperamentów młodych, pańienek delikatnych, których rozwój ciała jest trudny, lub **został spóźniony**; dla pań cierpiących na nieznaczne **boleści żołądka**, pochodzące z **bladaczki**, **wyniszczenia**, **białych upławów** lub **braku regularności**, dla **dzieci białych**, **wątej budowy** i **delikatnych** i dla **wszystkich osób** cierpiących z **niedokrwistością**. Skuteczny, szybko działający, mogący być **zniesionym** przez najdelikatniejsze żołądki, **środek** ten nie sprawia ani zatwardzenia, ani nie działa szkodliwie na zęby. Oto są **przymioty**, które użycie jego zalecają lekarzom.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i Spiessa; w Wilnie w aptece pana Chrościckiego, w Kijowie w aptece p. Marcińczyka.

(14—29)

— 9006 — (17,241)

WIADOMOŚĆ DLA LEKARZY. SYROP D^{ra} FORGET

używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw **KATAROM**, uporczywym **KASZLOM**, **KOKLUSZOWI**, nerwowej irytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpieniom piersiowym.

Lekarze Paryżcy zawsze z pomyślnym skutkiem go przepisują. Łyżeczka od kawy jest dostateczną. Dostać można w Paryżu u Dra Chable, rue Vivienne, 36; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych WW. Gallego, Ludwika Spiessa i u P. Mrozowskiego.

(21—24)

— 7603 (2306)

TRUDNE TRAWIENIE BOLE ŻOŁĄDKA

Uleczenie niezawodne przez użycie

WINA, SYROPU i PIGULEK

Z PEPSYPNY i DIASTAZY P. CHASSAING

Te trzy preparata których smak bardzo przyjemny są jedynie jakie zawierają **dwie** czynniki naturalne i niezbędne do trawienia (Pepsynę i Diastazę). Akademia medyczna w Paryżu wydała o nich sąd i sprawozdanie bardzo przychylne. — W *Paryżu*, avenue Victoria, 2; w *Warszawie* w Składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa; w *Poznaniu* w aptece Doktora Mankiewicza.

(34—52)

— 5057 — (8282)

WIELKI WYBÓR ALBUMÓW do fotografii,

od 75 kop. za sztukę do najdroższych.

Rameczek i Ramek

wszelkiego formatu. drewnianych, brązowych, skórzanych i aksamitnych, do kart wizytowych, gabinetowych i wszelkich portretów, które kupującym takowe oprawia się bezpłatnie

W SKŁADZIE

Władysława Bednawskiego,

przy ulicy Miodowej, Nr 497c, w domu W. Bujno.
(5—6) — 647 —

Odebrano w komis

teraz najnowszego wynalazku różną Naczynia

Kuchenne, Metalowe i Galwaniczne,

która to kompozycja wypróbowana, odznacza się trwałością, i dziś z powodu jej praktyczności i ceny o 50% tańszej od miedzi, z żadnym metalem do tegoż użytych porównywać się nie może. Ceny niepraktycznie tanie. W Składzie Win i Towarów Kolonialnych **Teodora Zielke**, ulica Marszałkowska, Nr 1374 nowy 63.

(3—6)

— 1448 —

Jest do sprzedania:

Garnitur Mebli Orzechowych,

roboty Simlera, stół do kart, szafka mahonowa, lustra, krzesła, lampa i t. p. przedmioty. Wiadomość przy ulicy Niecałej, Nr. 9 nowy, a 4 mieszkania.

(2—3)

— 1507 —

Pod firmą
WALERJI LEWICKIEJ,
Zakład szycia

i Skład Bielizny gotowej,

prowadzony jest jak przedtem, przez Osoby zastępujący na zaufanie Publiczności. Obstalunki przyjmuje i wykonywa akuratnie; gotową Bieliznę sprzedaje po cenach najumiarkowańszych. Osoby mające interes, zwracać się mogą do Sklepu przy ulicy Hrabiego Berga, lub do Szwalni przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 68, obok Apteki Lilpopa.

(1-3) —1562—

Cels Lewicki.

Owies angielski

z oryginalnego nasienia w dobrach Głusków produkowany, otrzymaliśmy w komis i sprzedajemy koźrec po rs. 5 bez worka. **Ostrowski i Ska.**
(3-3) —1361— przy ulicy Senatorskiej, 473D.

Młody Człowiek

posiadający języki: ruski, polski, niemiecki i francuski, życzy sobie przyjąć miejsce w Kantorze, Fabryce, u jakiegoś Przedsiębiorcy, lub w Redakcji jakiegoś Pisma. Korrespondencje podług życzenia może prowadzić w języku polskim lub niemieckim. Rekomendacje posiada najlepsze, a w razie potrzeby, może Kaucję złożyć. Potrzebujący raczą addressa swoje złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod literami E. K.

(1-3)

—1578—

ŚRODEK

od razu uśmierający migrenę, ból głowy gwałtowny i neuralgię, biegunki i rżnięcie w żołądku,

ZWANY

GUARANA

PP. GRIMAULT ET C^{ie} APTEKARZY W PARYŻU

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody osukrzoney i zażyty, dostatecznym jest do uśmierzienia natychmiast najsilniejszego bólu głowy i migreny i do wyleczenia rżnięcia żołądka i biegunki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających dwanaście proszków.

Dla uniknięcia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy proszek był opatrzony podpisem Grimault et Comp.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i Spiessa; w Wilnie w aptece p. A. Chrościckiego, w Kijowie w aptece p. Marciničkya.

(14-29) —9,005—(17,239)

Dzierżawa Majątku Ziemskiego.

Jest do wydzierżawienia od Sgo Jana 1870 r., Majątek Ziemiński położony za Wisłą, odległy wiorst 43 (mil 6) od Warszawy, składający się z trzech Folwarków, z Lasami, Łąkami i Gruntem ornym, przeszło 900 dziesiątn (60 włók m. n. p.) rozległości mający, porządnie zagospodarowany, z Inwentarzem, do sprzedania dzierżawcy. Wiadomość poznać można w Kancelarii Rejenta Józefa Zbikowskiego, w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w Gmachu Sądu Apellacyjnego.

(1-3)

—1568—

Z powodu zmiany interessów familijnych jest do sprzedania
Magazyn Strojów i Sukien Damskich,

ze wszystkimi Rekwizytami, z wolnej ręki. Sklep i Mieszkanie oświetlone gazem. Wiadomość: Ulica Marszałkowska, Nr 1400, nowy 33, mieszkania Nr 1.

(1-3)

—1569—

Ktoby sobie życzył należeć do zbiorowych
Lekcji języka Francuzkiego;

raczy się zgłosić do domu Hr. Augusta Zamoyskiego przy ulicy Rymarskiej Nr 6 nowy, mieszkania Nr 3.

(2-3)

—1530—

VAN-SIM-CHO.

Ekstrakt z Chińskich roślin wyrabiany, wynalazku **L. LEGRAND**, uprzywilejowanego Fabrykanta Perfum Dworu Francuzkiego w Paryżu.

Środek przygotowany na wzmocnienie i zapobieżenie od wypadania i na porost włosów, specjalnie iz wielką starannością sztuki przyrządzony, stanowi osobliwość tego rodzaju, który okazał zadziwiająco skutki, wzmocnieniu i poroście włosów. Daje nieocenioną sposobność osobom potrzebującym mieć włosy długie, mocne i gęste. — Skład główny w Perfumerji **M. Jekiel**, w podwórzu domu przechodzącego Rejlera. — Cena 1 flakonu **Rs. 1.** (6-6) —1334—

PIGUŁKI SCORDIUM,

Maść doktora **André Lebel**, autora monografji hemoroidów, ulica de l'Echiquier, Nr 14 w Paryżu. **KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.**

Skład w Warszawie u **A. F. GALLE.**
(60-104) —5506—(9642)

Nowo-otworzony Kantor stręczenia sług,

przy ulicy Piekarskiej pod Nrem 123, zawiadamia JJWW i WW. Państwa, iż przy nadchodzącym kwartale, ma Sługi do ulokowania, jakoto: Kucharki, Młodsze, z dobrą rekomendacją i wszelkiego rodzaju Sługi tak w Warszawie jak i na prowincji, przeto uprasza o wczesne addressy lub zapisy.

(1-2)

—1556—

S. Kowalewski.

PANNA

uzdatniona do sprzedaży, potrzebna jest do Magazynu J. Matuszewskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami. — Również potrzebne są **Panny** uzdatnione, pedreżne i do nauki, do tegoż Magazynu.

(1-3)

—1575—

SIROP i PASTA Pana BLAYN

Środek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisywany od lat 20-stu z pomyslnym skutkiem przez najznakomitszych lekarzy w Paryżu, leczy **nieżyt, grypy, kaszle, kłkusz, słabości gardła, katar, zapalenie pierśi**, jak również **Kanatu urynowego i pęcherza.**

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza w Paryżu, ulica du Marche St. Honore, 7; w Warszawie: w składach materiałów aptecznych pp. Gallego i L. Spiessa.

(11-16)

—7,600—(6047)



Dwa siwe Ogiery,

kuce, rassowe, spokojne, ujeżdżone do ekwipażu damskiego, są do nabycia. Wiadomość na Pradze, w Zajęździe Skoryny. (1-1) —1555—

WODY VICHY



(13-12)

Źródła rządowe nie są wszystkie jednostajne. Użycie ich powszechne w medycynie jest następujące: **Grande-Grille** w chorobach wątroby i naczyń żółciowych. **Hopital i Hauterive** we wszelkich słabościach żołądka **Celestins i Hauterive** w tworzeniu się zwiru w ciele, w słabościach pęcherza etc. (przy żądaniach należy dokładnie oznaczyć źródło). **Pastyłki ułatwiające trawienie** ze soli naturalnych Vichy. **Sole do przygotowania kąpieli Vichy w domu** wytworzone ze źródeł rządowych, pod nadzorem rządowym.

W Warszawie u PP. Gallego, Grademskiego, Dra Th. Heiaricha Lilpopa, Mrozowskiego, Lud. Spiessa i Sokołowskiego. Administracja Censralna kompanji dzierżawców źródeł mineralnych Vichy, 22 Boul. Montmartre w Paryżu.

Wzór kapsułki osadzonej na szyjce każdej butelki Vich.



Fac simile pastylków Vichy przez rząd kontrolowanych.



- 2352 - (3391)

Młody człowiek,

który ukończył Gimnazjum, z patentem, spełniał dotąd obowiązki aptekarskiego ucznia przez półtora roczka, z powodu różnych okoliczności zmuszony był opuścić aptekę i przybyć do Warszawy, gdzie będąc wolnym, chciałby powtórnie wstąpić do Apteki. Ma wszelkie świadectwa potrzebne przy wstąpieniu do Apteki Ktoby chciał z pp-ów Aptekarzy mieć go u siebie, raczy go zawiadomić. Ulica Mostowa, Nr 24 (232), dom I. Grabau. (2-3) -1510-

DOBRCZE WYUCZONE ŚPIEWAJĄCE

GILE I KANARKI

przywiozione z Niemiec, są do sprzedania w Hotelu Lipskim, pod Nr 9.

(2-3) - 1550 -



Z dniem 1 Lipca r. b., jest do oddania na lat 12 w administrację poręczającą, Folwark donacyjny **PIOTRKÓW**, mil 2 i pół od miasta Lublina daleki, z ziemią dobrą, w położeniu dobrem i figurze dobrej mający. Ogólna, użytkowa jego przestrzeń, wynosi dziesiątych 455 (910 mórg 300-prętowych), w czem gruntów ornych dzies. 415 (mórg 830. W systemie zwykłym 4-polnym, przemianym czyli pastwiskowym, który temczasem chociaż jest tu koniecznym, obsiew jesienny zajmuje dzies. 100 (mórg około 200), stosownie do tego i wiośniany zajmie tyleż. Inwentarze mieć winien Administrator własne. Bliższe, szczegółowe wiadomości, objaśnienia, warunki, powziąć można i zawrzeć umowę, w m. rzeczonem Lublinie, w domu W-go Pliszczyńskiego, Nr 332, przy ulicy Radziwiłłowskiej. (2-3) - 430 -

Potrzebną jest

PIASTUNKA NIEMKA,

do jednego dziecka, dobrej konduity. Wiadomość w koszarach wołyńskich, u kapitana Agapiejewa.

(1-3) -1614-

Koniczyny bardzo pięknej,

kilka korcy, czerwonej po Rs. 40 korzec, a białej po Rs. 45 korzec, wagi funtów 260, znajduje się na sprzedaż w Handlu Szklą Augusta Hermann, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 453. (3-3) -1411-

MYDŁO TOALETOWE

oryginalne francuzkie, z fabryki **Violeta** w Paryżu w różnych kolorach, z pięknym zapachem, bardzo twarde, sprzedaje się po niepraktykowanych cenach, w Składzie Papieru i Cygar

ST. WINIARSKIEGO

Nowy-Swiat, Nr 1311 (62), wprost Warcękiej pod Turkiem,

Mydło duże wagi 12½, łuta..... kop. 25.
Mydło mniejsze..... kop. 15.
Mydło przezroczyste glicerynowe wied.. kop. 20.
Biorącym na tuziny odstępuje się rabat.

(1-6, - 1560 -

Summa Rs. 600,

lub z małą różnicą tej cyfry, potrzebna jest do wypożyczenia na Hypotekę Domu murowanego w Warszawie, obok Kościoła Sgo Jacka. - Wiadomość w Cukierni P. Dragowskiego, ulica Długa, obok Kościoła Sgo Ducha. (1-2) -1576-

Jest do sprzedania w każdym czasie

ZAKŁAD

z wszelkimi Rekwizytami, jakoto: Stoły, Ławki i Altany do tego należące, za bardzo przystępną cenę, na Pradze, przy Wale Ochronnym, pod nazwą: „Ogród Wiejski.“ Wiadomość powziąć można przy ulicy Senatorskiej pod Nr 478, u Stróża Jana. (1-3) -1563-



NOWA PIEKARNIA A. LAPIŃSKIEGO I SPÓŁKI,

Na Nowym-Świecie, naprzeciw ulicy Ś-to-Krzyżkiej pod Nr 74.

Ma zaszczyt ogłosić, iż w miejsce pączków i faworków, przez cały czas wielkiego postu wypiekać będzie Briosze w trzech gatunkach; na sposób Paryzki, Wiedeński i Karlsbadzki; z którymi poleca się względem łaskawej Publiczności; pochlebając sobie, iż potrafi zadowolnić najbardziej wymagające gusta.

(2-3)

— 1508 —

 Z powodu nieprzewidzianej okoliczności są do sprzedania: **Zegar** stołowy, antyk staroświecki, ozdobny, za każdym kwadransem godziny repetyje, i datę wskazuje (za połowę kosztu); **Lustro** mahoniowe; pare **Łóżek** jesionowych i **Fotel**, który służy za aparat pokojowy. Tamże jest kilkanaście sztuk **Kanarków**, żółtych, pięknie śpiewających, tak w dzień, jak i przy sztucznem świetle. Widzieć je można w każdym czasie, przy ulicy Leszno Nr 702, nowy Nr 63, w dziedzińcu na dole, mieszkania Nr 8 my.

(2-3)

—1502—

 **Zakład** prania na sposób paryzki przyjmuje: Atlasy, Aksamity, Materje jedwabne i wełniane, Szale i Chustki, wszelkie wyroby białe wełniane, to jest: Flanela, Kaszmiry i Alpagi, poręczając za pierwotną białosć i świeżosć. Wywabianie plam (degrasi sage) z ubiorów gotowych, odświeżanie Dywanów, oraz pranie cienkich Tkanin, jako to: Muslinów, Firanek, Kołnierzyków męzkich, po cenach umiarkowanych. Ulica Jeznicka, za Kanonją, Nr 74, na 1szem piętrze, Nr 10 mieszkania, lub przy ulicy Żabięj, w Składzie Materjałów Piśmiennych Pana Funka.

M. Piotrowska.

(1-1)


—1557—


Handel Win
i **Towarów Kolonialnych**,
połączony z **Dystrybucją** i **Kantorem Pism**, egzystujący od kilku lat, położony przy pryncypalnej ulicy, jest do sprzedania pod **Korzystnymi warunkami**, z **Towarem** lub **bez**. Wiadomosć w Magazynie Mebli Wgo Kalisza, przy ulicy Senatorskiej, Nr 476a, w domu Lwienberga.
(2-3) —1.97—

200 Sztuk Jesionów,

1 łokieć średnicy, z odstawa do Kolei, do sprzedania; niemniej **ZYTA Śto-Jańskiego**, pud po Rs 3. Wiadomosć w **Domu Zleceń**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 20 nowy.
(3-3) —1402—

 **Ktoby** sobie życzył zamienić Dom nowy mурowany przy jednej z pryncypalnych ulic w Warszawie, na **MAJATEK ZIEMSKI**, około 330 dziesiątyn (22 włók) mający, bez długów, a nawet gdyby na tym Domu była niewielka spłata, zechce się zgłosić do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod adresem tam zostawionym.
(2-2) —1587—

 Jest do sprzedania 900 sztuk tafl **POSADZKI** dębowej i przemianowej, dąb z jesionem, z dobrze wysuszonego materjału wyrobionej; **MAGIEL** Angielski nowy, dobrze zrobiony, jest także do sprzedania. Przyjmują się oraz **Obstłunki** na **Posadzki** fornirowane w desenie, które się wykończają z największą akuratomosćią. — Wiadomosć pod Nrem 1325, róg ulicy Włodzimierskiej i Święto-Krzyżkiej.
(2-3) —1462—

Mający zamiar wyjechać do Żytomierza,

Koleją do Brześcia, a ztamtąd Ekstra-pocztą, pragnie znaleźć **Towarzysza** na wspólny koszt. Wiadomosć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ pod literami J. F.
(8-8) —1307—

Ktoby z Panów Właścicieli Dóbr w okolicach

LUBIN

uprawiających, posiadał do zbycia 10 do 15 Korcy Lubinu żółtego, w ziarnie zdrowem i dojrzalem, z zeszłorocznego zbioru, i mógł takowy odstawić do Warszawy, raczy nadesłać o tem wiadomosć listowną do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ z oznaczeniem żądanej ceny i stacji przez którą pocztę odbiera.
(1-1) —1570—



Potrzebny jest Ogrodnik

na prowincję, opatrzoney dobrmi świadectwami, kawaler. Interessant zgłosić się zechce do godziny 11ej rano, pod Nr 28, na Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 5 mieszkania. (1—3) —1597—



Bracia BARDET, zawiadamiają Szanowną Publiczność, że ktoby sobie życzył posiadać katalog z cenami drzew owocowych, krzewów, drzew ozdobnych, roślin gruntowych, trwałych oraz młodych flanców z drzew owocowych i ozdobnych i t. p., raczy się zgłosić do sklepu Nasion pod Nr 468, przy ulicy Senatorskiej w Warszawie, gdzie takowy bezpłatnie otrzyma. Na żądanie katalogi na prowincję odsyłają się bezpłatnie.

Wyciąg cen drzew owocowych z wspomnianego katalogu do sadzenia z nadchodzącą wiosną:

- Morele i brzoskwinie od 75 kop. do rs. 1.
 Wiśnie, czereśnie, śliwki, gruszki i jabłka
 Pierwszego wyboru 1 sztuka kop. 50.
 100 sztuk rs. 45.
 1000 sztuk rs. 427 kop. 50.
 Drugiego wyboru 1 sztuka, kop. 35.
 100 sztuk, rs. 30.
 1000 sztuk, rs. 285.
 Jednoroczne 1 sztuka, kop. 30.
 100 sztuk. rs. 25.
 Naszego wyboru 100 sztuk rs. 20.
 Winne krzewy, sztuka, od kop. 30 do rs. 1.
 Orzechy włoskie sztuka, kop. 50.
 „ laskowe sztuka, kop. 30.
 Porzeczki sztuka, od 15 do 50 kop., stosownie do gatunku i wielkości.
 Agrest sztuka 15 kop. 100 sztuk rs. 10.
 Maliny sztuka kop. 7 1/2, za kopę rs. 3.
 Szparagi, kopa jednorocznych kop. 30, kopa 2 i 3ch letnich, kop. 50.
 Truskawki nowsze, kopa rs. 2 kop. 50, 5 kóp rs. 10; dawniejszych odmian z wielkim owocem, kopa rs. 1, 5 kóp rs. 4.
 Poziomki miesięczne, kopa kop. 50; 5 kóp rs. 2.
 Róże sztamowe, sztuka od 75 kop. do rs. 2.
 Róże karłowate, sztuka od 30 do 50 kop.
 Akacją kulista, sztuka od 1 do 3 rs.
 Kopa brzewów do ozdabiania klombów naszego wyboru w 10 lub 15 odmianach, rs. 6.
 Szczegóły objaśnia Cennik główny.
 (1—5) — 1541 —



Pewna Osoba posiadająca Patent, życzy udzielać Dzieciom **Lekeji**, za cenę umiarkowaną, w własnym mieszkaniu. Osoby chcące oddać swe Dzieci, raczą się pofatygować na ulicę Bielańską, Nr 604, w podwórzu na lewo. Wiadomość powziąć można od godziny 11ej do 2ej.
 (1—3) —1605—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

RESTAURACJA

w Hotelu Rzymskim.

Wiadomość na miejscu.

(1—1)

—1596—



Jest do sprzedania **Kawiar- nia**, ze wszystkimi utensylami należącymi do takiegoż zakładu, i **Billard** nowy zupełnie, za pomierną cenę. Wiadomość u Właścicielki zakładu, w Domu N-r 529 (nowy 6) przy ulicy Podwał.
 (1—3) —1585—

ZARZĄD PIEKARNI PAROWEJ

przy ulicy Wilezej, Nr 1701a,

zawiadamia niniejszem, iż z dniem 5tym b. m., rozpoczyna **Wypiek Chleba**. Osoby życzące sobie posiadać w swych Sklepach Wypiek z tejże Piekarni, zechcą się w tym celu zgłaszać wprost do Zakładu. (1—3) —1601—



Z powodu przeniesienia mojej **CUKIERNI**, istniejącej dotąd przy ulicy Twardej, w inną stronę miasta, urządziłem sprzedaż Ciast, Cukrów i Czekolady, dla dogodności tamtejszych mieszkańców, w Składzie Pieczywa u W-go Komornickiego, przy ulicy Granicznej, w domu W-go Branstajna, pod Nr 6, wprost ulicy Grzybowskiej, gdzie zarazem czynić będzie można zamówienia na wszelkiego rodzaju cukiernicze wyroby.

ANTONI CORAY.

(1—3)

—1590—

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że



Magazyn Mebli,



istniejący przy ul. Miodowej

pod Nr. 490 i 1,

W domu W-go Lessera,

który byłem w zamiarze zwinąć, pozostaje jeszcze na jakiś czas dalej. Przekonawszy się bowiem, że sprzedając meble po niskich cenach, magazyn mój mogę dalej utrzymywać, oraz **posiadając w składzie moim wielki zapas materiałów potrzebnych do mebli**, zaopatrzyłem magazyn mój w różne gatunki mebli elegantkich i najnowszych fasonów, które postanowiłem sprzedawać po najniższych cenach, prawie bez zarobku. Mam więc nadzieję, że dla tych przyczyn magazyn mój licznie nawiedzany będzie, a o tanioci i dobroci mebli, każdy sam się przekona. (5—6) —1319—



Za Rs. 45

FORTEPIJAN o 6u oktawach, nowo oskórkowany, z trzema sprzeczami, angielskimi strunami, z pięknym tonem, jest do sprzedania; oraz **PIANINO** o 7u oktawach do wynajęcia, lub do sprzedania za przystępną cenę. Widzieć można codziennie od godziny 3ej po południu. Ulica Zielna, Nr 22 nowy, na 1szem piętrze, gdzie balkon. (1—3) —1561—



Do sprzedania z powodu wyjazdu: **Fortepjan** o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, duży **Stół** mahoniowy, takiż do kart, i mały jesionowy, dwa **Lustra**, **Szafa** jesionowa, **Szale** miedziane duże handlowe.— W każdym czasie widzieć można przy ulicy Brackiej pod Nrem 1565, dom Wgo Cybulskiego, mieszkania Nr 13.
 (1—3) —1567—



Z powodu wyjazdu pozostawiono do sprzedania **PIANINO** palisandrowe, bardzo mało używane, prawie jak zupełnie nowe, z pierwszej fabryki zagranicznej, o 7-miu oktawach, z całym blatem metalowym i sprzeczami, najnowszej konstrukcji i fasonu, silnie zbudowane, ozdobne, z zabezpieczeniem trwałości na lat kilka, z tonem tak silnym, pełnym i pięknym jak w najlepszym fortepianie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w każdym czasie przy ulicy Orlej, Nr 7 nowy, w domu W-go Konitza, w bramie na dole po lewej ręce. (1—3) —1611—

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

B. MIEDWIEDNIKOWA,

przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego, pod Nr 496, trzeci sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu transport **KAWIORU** świeżego Astra-chańskiego, mało solonego, i prasowanego takiegoż; oraz **Słonki** małosolonej, **Sledzików** wędzonych, Archangielskich, i **Sielaw** morskich, (Szamai zwanych.)

(1-3) —1615— B. Miedwiednikow.

Sklep Wiktuałów,

gdzie także jest sprzedaż Chleba z Młyna Parowego, jest do sprzedania z wszelkim Towarem i Utensyljami, oraz z Lokalem wygodnym, od Wielkiej-Nocy r. b. Wiadomość na miejscu przy roku ulicy Żelaznej i Krochmalnej, Nr 927.

(1-1) —1608—

Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu

Sklep Wiktuałów,

porządnie i kompletnie urządzonej, w części miasta fabrycznej i ludnej, pod korzystnymi dla nabywcy warunkami. Bliższa wiadomość przy ulicy Rymarskiej, gdzie Cukiernia, u Rządcy d. mu.

(1-1) —1610—

SKLEP

przy ulicy wąskiej Freta, Nr 968, od lat 12-stu egzystujący, z wyrobami Obuwia damskiego z wszelką robotą jaka jest i szafami, jest do odstąpienia z wolnej ręki za przystępną cenę, w każdym czasie do Wielkiej Nocy.

(1-3) —1588—

Poszukiwanym jest jeden **POKÓJ** dla jednej osoby rodzaju męskiego, bez względu na isze lub 2 iem piętrze od frontu lub od tyłu, w bliskości Biura Tow. Kred. Ziem., lub Placu Zielonego za rs. 75 rocznie. Ktoby sobie życzył takowy wynająć, traczy swój adress nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. B. D.

(1-2) —1574—

1, 2 i 3 Pokoje,

na 1szem piętrze od frontu, do najęcia od 1go Kwietnia r. b., pod Nrem 2782b przy ulicy Aleksandra, obok Kopernika.

(1-1) —1589—

LOKAL PARTEROWY,

położony od frontu, w porządnym domu, z obszernym podwórzem, składający się z Przedpokoju, 5ciu Pokoi, kilku Schowanek, Kuchni, Pokoju dla służących i innych dogodności, jest do wynajęcia od 1go Kwietnia, za Rs. 360 rocznie.

Wiadomość: Ulica Grzybowska, Nr 1055E (21).

(1-1) —1594—

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1go Kwietnia,

L O K A L

suchy i ciepły, przy ulicy Nowolipki, w domu pod Nr 2485 (nowy 36), składający się z trzech Pokoi z Balkonem, na 1m piętrze, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Góry osobnej, za przystępną cenę, zajmowany przez obecnego lokatora od 4ch lat. Wiadomość w tymże lokalu, lub u Rządcy tegoż domu.

(1-1) —1604—

Od 1go Kwietnia r. b., jest **POKÓJ** do najęcia, z meblami, usługą i stołem, przy familji bezdzietnej, dla Osoby płci żeńskiej, lub Emerytki lubiącej spokojność, przy ulicy Elektoralfiej pod Nrem 792, nowy 15. Wiadomość także od godziny 12ej do 4ej, mieszkania Nr 5.

(1-3) —1554—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia zaraz

Pokój duży o 2-ch oknach, od frontu, z Schowaniem i Przedpokojem, w domu pod Nrem 345, Nowe-Miasto, za Rs. 6 miesięcznie. Bliższa wiadomość na miejscu. Stróż Ksawery wskaże. (1-1) —1579—

W domu Nr 15 (1340) przy ulicy Śto-Krzyżkiej, w korzystnym bardzo położeniu, wprost ulicy Nowej Włodzimierskiej, są do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 1870 r:

1. **Sklep** obszerny z Wystawą.
 2. **Sklep** mniejszy z Mieszkaniem.
- Oba te Lokale mogą być połączone.

3. **Sklep** z Mieszkaniem.
4. **Mieszkanie** parterowe z 2ch Pokoi i Kuchni ang.

Wiadomość bliższa u Właściciela w tymże domu zamieszkałego, z rana pomiędzy 8mą a 10tą, a po południu między 4tą a 6tą godziną. (1-3) —1564—

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia zaraz lub od Wielkiej-Nocy:

Trzy Pokoje, Kuchnia i Schowanie,

za znacznie zniżoną cenę. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nrem 26 nowym, na 2gim piętrze, Nr 5 mieszkania.

Tamże są **MEBLE** do sprzedania.

(1-3) —1580—

Lokale do wynajęcia

przy ulicy Żelaznej, Nr 927E (nowy 28), zaraz za rogiem Chłodnej, od Wielkiej Nocy, czyli od 1 Kwietnia r. b.

- 1) 3 Pokoje z Kuchnią, Przedpokojem, samo w sobie, z oddzielnymi schodami, na 1-szem piętrze, z górą i na niej pokoiem wyłącznie należąca do tego mieszkania, piwnicą i drwalnią, za 225 rs. rocznie.—2) Sklep z Pokojem dużym i drwalnią, mogący służyć na każdego rodzaju proceder, za 135 rs.—3) Pokój z kuchnią za rs. 80—4) 2 Wozownie i Stajnie dla dorożkarzy lub na inne przedsięwzięcie, po rs. 60.—5) Pokój w suterynie za rs. 30. Bliższa wiadomość na miejscu. Stróż Marc'in wskaże. (1-3) —1577—



Zgubiono!

Rs. 5 nagrody.

W przeszłą Sobotę, t. j. 26go Lutego, wysiadając z karety przed Reursą Kupiecką, uroniony został **Medaljon złoty** z Brylantami. Uprasza się Znalazcę o złożenie takowego, za odebraniem wynagrodzenia, w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (2-2) —1536—

Bilet Banku Polskiego,

na zastawione kosztowności, za Nrem 34,038 zaginął. Znalazca raczy złożyć w Biurze Banku Polskiego.

(3-3) —824—



We Wtorek, dnia 1go b. m., zginął

Pies pudel biały,

morda i łapki wystrzyżone.

Uprasza się Znalazcy o odprowadzenie na ulicę Nowy Świat pod Nr 57 nowy, do Stróża Piotra, za nagrodą.

(1-2) —1595—



Znaleziono!

Zgubione podczas balu w Zamku, w dniu 15 (27) Lutego r. b., **Znaki Orderowe** na złotym Łańcuszku, i **Wachlarzyk**, odebrać można w Kancelarji Intendenta Zamku.

(1-1) —1607—